
 

Stránka 1 z 11 

Město Klášterec nad Ohří 
 

Sbírka usnesení 

50. schůze rady města dne 07.04.2021 

 

Usn. č. RM/1536/50/2021 

Rada města projednala a  

volí  

ověřovatele zápisu ve složení PhDr. Jiřina Malastová a Ing. Petr Hybner.  

 

Usn. č. RM/1537/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

program 50. schůze Rady města Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/1538/50/2021 

Rada města projednala a  

bere na vědomí  

informace vedení města a tajemnice městského úřadu. 

 

Usn. č. RM/1539/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

splněná usnesení: 

Usn. č. 1422/46/2021 podpis dohody o náhradě za přičlenění honebních 

pozemků k honitbě Volyně s Lesy České republiky, s.p., Hradec Králové 

Usn. č. 1424/46/2021 podpis darovací smlouvy k poskytnutí daru ve výši 

15.000 Kč obci Měděnec, na akci „Digitalizace a aktualizace územního plánu obce 

Měděnec“ 

Usn. č. 1468/47/2021 podpis nájemní smlouvy s Českou republikou, Státním 

pozemkovým úřadem, Praha - Žižkov, na pronájem pozemků parc. č. 908/2 část, 

parc. č. 908/11, parc. č. 908/12, včetně staveb umístěných na pozemcích, vše v 

k. ú. Vernéřov 

Usn. č. 1476/47/2021 podpis dohody o potravinové pomoci s Potravinovou 

bankou Džbánsko, z.s. Liběšice u Žatce 

Usn. č. 1505/48/2021 podpis dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb 

č. SPZS/391/2015/OMH "Svoz komunálního a tříděného odpadu v Klášterci nad 

Ohří" ze dne 22.10.2015 s firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové 

Usn. č. 1506/48/2021 podpis dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb 

č. SPZS/393/2015/OMH "Úklid a údržba komunikací v majetku města Klášterce 

nad Ohří" ze dne 22.10.2015 s firmou Marius Pedersen a.s., Hradec Králové 



 

Stránka 2 z 11 

Usn. č. 1531/49/2021 uzavření dodatku č. 7 k rámcové smlouvě 

č. SPZS/027/2017/OMH ze dne 15.02.2017 se společností  Klášterecká kyselka, 

s.r.o., IČO 25013866, se sídlem nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51 Klášterec 

nad Ohří. 

B. schvaluje  

prodloužení termínu: 

Usn. č. 1189/37/2020 zpracování Plánu adaptace města Klášterce nad Ohří na 

změnu klimatu 

původní termín: 30.10.2020, nový termín: 31.05.2021. 

  

Usn. č. RM/1540/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

nominaci pana  na člena Kontrolního výboru Zastupitelstva 

města Klášterce nad Ohří, 

B. doporučuje  

zastupitelstvu města zvolit pana  členem Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/1541/50/2021 

Rada města projednala a  

doporučuje  

zastupitelstvu města vydat Jednací řád Zastupitelstva města Klášterce nad Ohří 

s účinností od 22.04.2021. 

 

Usn. č. RM/1542/50/2021 

Rada města projednala a  

doporučuje  

zastupitelstvu města delegovat Ing. Štefana Drozda (starostu) a náhradníka 

Mgr. Davida Kodytka (místostarostu) jako zástupce města na valných hromadách 

společnosti Regionální rozvojová agentura Ústeckého kraje, IČO 60279524, 

s účinností od 23.04.2021. Delegovaný je oprávněn jménem obce vykonávat 

všechna akcionářská práva na všech valných hromadách výše uvedené 

společnosti. 

 

Usn. č. RM/1543/50/2021 

Rada města projednala a  

bere na vědomí  

přehled zadaných zakázek za období 02/2021. 

  



 

Stránka 3 z 11 

Usn. č. RM/1544/50/2021 

Rada města projednala a  

bere na vědomí  

informace o průběhu a výsledku veřejných zakázek uskutečněných odborem 

výstavby a rozvoje města v období od 17.03.2021 do 07.04.2021. 

 

Usn. č. RM/1545/50/2021 

Rada města projednala a  

bere na vědomí  

přehled investičních akcí. 

   

Usn. č. RM/1546/50/2021 

Rada města projednala a  

A. schvaluje  

návrh zadávací dokumentace a vyhlášení podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., 

v souladu s aktuálním Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 

programové období 2014-2020 v rámci IROP na dodavatele zakázky "Vybudování 

multimediální jazykové učebny na ZŠ Školní, Klášterec nad Ohří", 

B. jmenuje  

členy komise pro otevírání obálek s nabídkami a členy komise pro hodnocení 

nabídek ve stejném složení včetně jmenování náhradníků za každého člena 

komise. 

 

Usn. č. RM/1547/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

Zprávu o projektech, na které žádáme a čerpáme dotace, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města vzít na vědomí zprávu o projektech, na které žádáme a 

čerpáme dotace.   

 

Usn. č. RM/1548/50/2021 

Rada města projednala a  

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli LOKO-MOTIV, z.s., IČO 47796057, se 

sídlem Kamenný vrch 5279, 430 04 Chomutov, na projekt "Historické cyklovlaky 

2021, IX. ročník", výše dotace 50.000 Kč. 

  



 

Stránka 4 z 11 

Usn. č. RM/1549/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

žádost TAJV, z.s., IČO 09287094, sídlo Sportovní 158, 290 01 Poděbrady, 

o změnu termínu konání akce Sportovní den mládeže s TAJV v Klášterci nad Ohří, 

a to z 04.05.2021 na 07.10.2021, 

B. souhlasí  

se změnou termínu konání akce Sportovní den mládeže s TAJV v Klášterci nad 

Ohří, která byla podpořena v rámci dotačního programu "Podpora projektů v 

oblasti tělovýchovy, sportu a volnočasových aktivit dětí a mládeže pro rok 2021" 

ve výši  5.000 Kč, nový termín akce je 07.10.2021. 

 

Usn. č. RM/1550/50/2021 

Rada města projednala a  

rozhoduje  

o poskytnutí individuální dotace žadateli DoKrajin, z.s., IČO 01371258, se sídlem 

431 91 Loučná pod Klínovcem č. ev. 89, na projekt Land a Art setkání 

Königsmühle 2021, výše dotace 10.000 Kč. 

 

Usn. č. RM/1551/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

příspěvkové organizaci Městský ústav sociálních služeb Klášterec nad Ohří 

odpisový plán nově pořízeného majetku: elektrický sporák CE940 4x4 kW, 

pořizovací cena 82.522 Kč, doba odpisování 10 let, způsob odpisování 

rovnoměrný. 

 

Usn. č. RM/1552/50/2021 

Rada města projednala a  

rozhoduje  

o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu „Dotace na řešení 

odkanalizování objektů určených k trvalému bydlení“ žadateli Vladimír Švec, 

narozen , bydliště  Klášterec nad Ohří, výše 

dotace 45.300 Kč. 

 

Usn. č. RM/1553/50/2021 

Rada města projednala a  

rozhoduje  

o poskytnutí neinvestiční dotace v dotačním programu "Podpora kulturních akcí a 

projektů pro rok 2021" těmto žadatelům: 

1. Marek Seidl, IČO 67819265, sídlo , 431 51 Klášterec nad Ohří, na 

projekt Rašovické Country léto, výše dotace 35.000 Kč; 



 

Stránka 5 z 11 

2. Marek Seidl, IČO 67819265, sídlo  431 51 Klášterec nad Ohří, na 

projekt Rašovické dunění - 3. ročník, výše dotace 25.000 Kč; 

3. Jiří Bauer, IČO 63740699, sídlo  431 51 Klášterec nad Ohří, na 

projekt Country koza 2021, výše dotace 45.000 Kč. 

 

Usn. č. RM/1554/50/2021 

Rada města projednala a  

 

A. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o neposkytnutí dotace 

v dotačním programu „Obnova nemovitostí v Městské památkové zóně 

v Klášterci nad Ohří v letech 2021-2023“ těmto žadatelům: 

1. Manželé Jiří Král, bytem Klášterec nad Ohří, a Eva 

Králová, bytem Klášterec nad Ohří, a to z důvodu 

nesplnění podmínek dotačního programu (realizace oprav již v roce 2019); 

2. Manželé Ing. Kamil a Ing. Martina Weigendovi, bytem  

Klášterec nad Ohří, a to z důvodu nesplnění podmínek 

dotačního programu (realizace oprav již v roce 2020); 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří rozhodnout o poskytnutí dotace 

v dotačním programu „Obnova nemovitostí v Městské památkové zóně v 

Klášterci nad Ohří v letech 2021-2023“ žadateli Ing. Robert Velký, bytem 

 163 00 Praha 6 - Řepy, na výměnu střešního pláště za 

plechovou falcovanou krytinu v černé barvě na objektu č.p. 522 v ulici Zahradní, 

výše dotace 100.000 Kč. 

 

Usn. č. RM/1555/50/2021 

Rada města projednala a  

A. schvaluje  

rozpočtové opatření č. 3, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit rozpočtové opatření č. 4. 

 

Usn. č. RM/1556/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje části pozemku parc. č. 1345/18 o výměře cca 120 m2 k. ú. 

Miřetice u Klášterce nad Ohří. 

  



 

Stránka 6 z 11 

Usn. č. RM/1557/50/2021 

Rada města projednala a  

A. neschvaluje  

záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1174/1, 1175/5, 1172/1 o výměře 

cca 1.000 m2 až 2.000 m2 v k. ú. Klášterec nad Ohří,  

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří neschválit záměr prodeje částí pozemků 

parc. č. 1174/1, 1175/5, 1172/1 o výměře cca 1.000 m2 až 2.000 m2 v k. ú. 

Klášterec nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/1558/50/2021 

Rada města projednala a  

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit navrženou změnu katastrální 

hranice mezi k. ú. Lestkov u Klášterce nad Ohří a k. ú. Rašovice u Klášterce nad 

Ohří. 

 

Usn. č. RM/1559/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 1365/6 o výměře 53 m2 k. ú. Miřetice 

u Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/1560/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje pozemku parc. č. 1686/3 o výměře 45 m2 k. ú. Miřetice 

u Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/1561/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje části pozemku parc. č. 666/1 o výměře cca 75 m2 k. ú. 

Rašovice u Klášterce nad Ohří. 

 

Usn. č. RM/1562/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

záměr prodeje pozemků parc. č. 397/221 o výměře 1 m2, parc. č. 397/222 o 

výměře 10 m2 a parc. č. 397/223 o výměře 20 m2 k. ú. Mikulovice u Vernéřova, 

stav dle geometrického plánu č. 392-50/2020. 

  



 

Stránka 7 z 11 

Usn. č. RM/1563/50/2021 

Rada města projednala a  

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 1330/3 

o výměře 152 m2 a části pozemku parc. č. 1321/5 o výměře cca 5 m2 v k. ú. 

Miřetice u Klášterce nad Ohří, paní , 

 434 01 Most, za kupní cenu ve výši 200 Kč/m2 a úhradu 

nákladů spojených s převodem nemovitostí. 

 

Usn. č. RM/1564/50/2021 

Rada města projednala a  

doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří schválit prodej pozemku parc. č. 1546/8 

o výměře 330 m2 k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří, manželům  

,  431 51 Klášterec nad Ohří, za kupní cenu 

ve výši 200 Kč/m2 a úhradu nákladů spojených s převodem nemovitosti. 

 

Usn. č. RM/1565/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

přidělení bytu a uzavření nájemní smlouvy k bezbariérovému bytu č. 4, Pražská 

106, Klášterec nad Ohří (velikost 1+1, započitatelná plocha 47,11 m2) panu 

, nar. , , 431 51 Klášterec nad Ohří, a to na 

dobu určitou 1 rok s účinností od 1. dne následujícího měsíce po uzavření 

nájemní smlouvy. Výše nájemného bude činit 60 Kč/m2/měsíc, t.j. nájemné 

obvyklé v daném místě.  

 

Usn. č. RM/1566/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

uzavření dohody o splátkách s paní ,  

, Klášterec nad Ohří, na částku 6.758 Kč, nejpozději splatnou 

v září 2021. 

 

Usn. č. RM/1567/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

1. uzavření nájemní smlouvy s paní , nar. , 

trvale bytem , 431 51 Klášterec nad Ohří, na pronájem 

nebytového prostoru č. 4 o celkové výměře 31,4 m2 v objektu 

ul. Chomutovská 206, 431 51 Klášterec nad Ohří, na dobu neurčitou, za 

nájemné 664 Kč/m2/rok a náklady spojené s pronájmem, za účelem zřízení 



 

Stránka 8 z 11 

salonu pro psy, a to s účinností od 1. dne následujícího po uzavření nájemní 

smlouvy. 

2. posunutí termínu zahájení placení nájemného v nebytovém prostoru č. 4 

v objektu ul. Chomutovská 206 v Klášterci nad Ohří, a to po dobu 

rekonstrukce, nejpozději však od 01.08.2021. 

 

Usn. č. RM/1568/50/2021 

Rada města projednala a  

A. schvaluje  

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu stavby 

„Rekonstrukce fotbalového hřiště v Rašovicích“ s Fotbalovým klubem Rašovice, 

spolek, IČO 61345059, se sídlem Rašovice 80, 431 51 Klášterec nad Ohří, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat smlouvu o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2021  

 

Usn. č. RM/1569/50/2021 

Rada města projednala a  

souhlasí  

s uzavřením nájemní smlouvy na pronájem pozemků parc. č. 908/2 část, 

parc. č. 908/6, parc. č. 908/7, parc. č. 908/10 k. ú. Vernéřov, které jsou ve 

vlastnictví České republiky, Státního pozemkového úřadu, IČO 01312774, 

se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, a to v předloženém rozsahu. 

 

Usn. č. RM/1570/50/2021 

Rada města projednala a  

A. schvaluje  

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 1511/1 v 

k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří se společností ČEZ Distribuce, a.s., 

IČO 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, na stavbu „umístění 

podpěrného bodu“, za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč + DPH a hrazení 

nákladů spojených se zřízením věcného břemene, 

B. ukládá  

starostovi města uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene.  

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.06.2021  

 

Usn. č. RM/1571/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

bezúplatné předání mobilního telefonu dosavadnímu uživateli v souladu 

s podmínkami Směrnice o evidenci majetku města Klášterce nad Ohří. 



 

Stránka 9 z 11 

Usn. č. RM/1572/50/2021 

Rada města projednala a  

schvaluje  

vyřazení majetku a jeho následnou fyzickou likvidaci, a to drobný dlouhodobý 

hmotný majetek v pořizovací ceně 30.450 Kč a dlouhodobý hmotný majetek 

v pořizovací ceně 43.391,25 Kč, zůstatkové ceně 2.146,25 Kč. 

 

Usn. č. RM/1573/50/2021 

Rada města projednala a  

A. schvaluje  

uzavření smlouvy o výpůjčce nemovité věci č. 16/2021 na pozemek 

parc. č. 928/8 o výměře 56 m2 v k. ú. Miřetice u Klášterce nad Ohří s Českou 

republikou, Úřadem pro zastupování ve věcech majetkových, IČO 69797111, 

se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Nové Město, Praha 2, na dobu 

určitou do 01.04.2026, 

B. ukládá  

starostovi města podepsat smlouvu o výpůjčce nemovité věci. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.04.2021  

 

Usn. č. RM/1574/50/2021 

Rada města projednala a  

A. schvaluje  

ukončení smlouvy o nájmu pozemku č. NSN/272/2018/OSM uzavřené dne 

29.06.2018 s panem , bytem , 431 51 

Klášterec nad Ohří, a to dohodou ke dni předání pozemku,  

B. ukládá  

starostovi města podepsat dohodu o ukončení smlouvy o nájmu pozemku. 

Odpovídá: Kateřina Frajbišová, Vedoucí OSM  

Termín plnění: 30.04.2021  

 

Usn. č. RM/1575/50/2021 

Rada města projednala a  

bere na vědomí  

zprávu o činnosti OMH. 

 

Usn. č. RM/1576/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

Výroční zprávu města Klášterce nad Ohří za rok 2020, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vzít Výroční zprávu města Klášterce nad 

Ohří za rok 2020 na vědomí. 



 

Stránka 10 z 11 

Usn. č. RM/1577/50/2021 

Rada města projednala a  

souhlasí  

s účastí Mateřské školy, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace, 

jako partnera v projektu OP PMP výzvy č. 30_21_011 Potravinová pomoc dětem 

ve vážné sociální nouzi. 

 

Usn. č. RM/1578/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za rok 2020, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města vzít Zprávu o činnosti Městské policie Klášterec nad Ohří za 

rok 2020 na vědomí. 

 

Usn. č. RM/1579/50/2021 

Rada města projednala a  

A. bere na vědomí  

Zprávu o činnosti JSDH za rok 2020, 

B. doporučuje  

Zastupitelstvu města Klášterce nad Ohří vzít Zprávu o činnosti JSDH za rok 

2020 na vědomí. 

 

Usn. č. RM/1580/50/2021 

Rada města projednala a  

bere na vědomí  

informace z 23. jednání komise pro sport a z 26. jednání finanční a rozpočtové 

komise. 

 

Usn. č. RM/1581/50/2021 

Rada města projednala a  

doporučuje  

zastupitelstvu města schválit Memorandum o spolupráci mezi městem 

Kláštercem nad Ohří a společností Priessnitzovy léčebné lázně a.s.  

  



 

Stránka 11 z 11 

08.04.2021 

 

 

……………………….       …………………………. 

Ing. Štefan Drozd       Mgr. David Kodytek 

starosta        místostarosta 

 

 

 

……………………….       …………………………. 

Ing. Petr Hybner       PhDr. Jiřina Malastová 

ověřovatel        ověřovatel 

 

 

Usnesení vyhotovila: Dr. Ing. Radka Hodicová, tajemnice MěÚ 

08.04.2021 

 

 

 


